
DIÁRIO OFICIAL
ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 1 FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

Município de Fátima do Sul-MS
Criado pela Lei Municipal nº 1.242, de 08 de Outubro de 2018

PREFEITO MUNICIPAL
Wagner Roberto Ponsiano

VICE-PREFEITA  
Silvana Antunes Vasconcelos

CHEFE DE GABINETE 
Nilson Prado da Silva

SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO 
Osvaldo Vieira dos Santos

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Maria Rosangela da Cruz

SECRETÁRIO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
Armstrong Sousa Benedito

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Dirceu Deguti Vieira Filho

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
Claudio Cesar Ribas de Oliveira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA
Regiane Freire Brabo

SECRETÁRIO DISTRITAL
Laurindo Santana de Lima

PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO
Ana Karoline Nassif Mendes

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO
Marivaldo Silva de Souza

Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº. 453/2025 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025.

Concede férias aos servidores que menciona e dá outras providências.

WAGNER ROBERTO PONSIANO, Prefeito Municipal de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso 
do Sul, no uso das atribuições que lhe confere os incisos V,VII e IX, do Artigo 48, da Lei Orgânica 
do Município;

R E S O L V E:

Art.1º- CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias aos Servidores Públicos Municipais, Lotados nas 
Diversas Secretarias desta Municipalidade, relacionados nos Anexos I, II e III desta nos termos do 
artigo 148, da Lei Complementar nº. 006, de 03 de setembro de 1990. 



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 2FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em con-
trário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS, aos cinco dias do mês dezem-
bro do ano de dois mil e vinte e cinco (05.12.2025).

WAGNER ROBERTO PONSIANO 
Prefeito Municipal

A N E X O I 
PORTARIA Nº.453/2025, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025

                               NOME CARGO PERIODO 
AQUISITIVO

    PERIODO 
DE GOZO

ADEMIRTON DA SILVA ISSAO KIKO AGENTE PATRIMONIAL 17.02.2022 A 
16.02.2023

01.12.2025 A 
30.12.2025

CIDNEY GRABOWSKI PROF. DE EDUC. FÍSICA 17.02.2024 A 
16.02.2025

01.12.2025 A 
30.12.2025

CLOVIS JOSÉ DA SILVA MOTORISTA DA SAÚDE 17.02.2021 A 
16.02.2022

01.12.2025 A 
20.12.2025

EDMAR COELHO DE SOUZA TÉC. DE SERV. ORGANIZACIONAIS 22.03.2018 A 
21.03.2019

17.11.2025 A 
16.12.2025

ENI NUNES DE SOUZA MEDEIROS ASS. DE SERVIÇOS DE SAÚDE 26.09.2024 A 
25.09.2025

01.11.2025 A 
30.11.2025

FABIO JUNIOR XAVIER DA SILVA AGENTE PATRIMONIAL 02.08.2022 A 
01.08.2023

01.11.2025 A 
30.11.2025

GABRIELA GASPAROTTO SANGIROLA-
MO CHATALOV FISIOTERAPEUTA 17.09.2024 A 

16.09.2025
01.11.2025 A 
30.11.2025

ILSON AZEVEDO CONQUISTA AGENTE PATRIMONIAL 08.03.2024 A 
07.03.2025

01.12.2025 A 
30.12.2025

ISAIAS FEITOSA NETO AGENTE PATRIMONIAL 04.10.2024 A 
03.10.2025

01.12.2025 A 
30.12.2025

JAQUELNE GONÇALVES DE SOUZA TÉC. DE SERV. ORGANIZACIONAIS 07.12.2023 A 
06.12.2024

01.11.2025 A 
30.11.2025

JOAREZ BRINGEL DE FREITAS TÉC. DE SERV. ORGANIZACIONAIS 17.02.2024 A 
16.02.2025

01.12.2025 A 
30.12.2025

JOSÉ LIMA DE JESUS AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13.10.2024 A 
12.10.2025

01.11.2025 A 
30.11.2025

JULIANO ROMAIS DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 21.05.2024 A 
20.05.2025

01.11.2025 A 
30.11.2025



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 3FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

A N E X O II 
PORTARIA Nº.453/2025, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025

                               NOME CARGO PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
DE GOZO

JULIO CESAR SECCATTO AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE 03.12.2023 A 
02.12.2024

01.11.2025 A 
30.11.2025

MANOEL APARECIDO DA SILVA OP. DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 22.03.2024 A 
21.03.2025

01.11.2025 A 
30.11.2025

MARCOS DA SILVA TÉC. DE SERV. ORGANIZACIONAIS 24.02.2023 A 
23.02.2024

01.11.2025 A 
30.11.2025

MARIA LUCIA SANTOS GONÇALVES ASS. DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 30.10.2024 A 
29.10.2025

24.11.2025 A 
23.12.2025

MARLEI APARECIDA DOS SANTOS ASS. DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 22.03.2024 A 
21.03.2025

01.11.2025 A 
30.11.2025

MONIZE EVELYN GONÇALVES DE ANDRADE NUTRICIONISTA - SAÚDE 18.01.2024 A 
17.01.2025

01.11.2025 A 
30.11.2025

NAIARA AMARAL DE MIRANDA MÉDICO ESF 06.06.2024 A 
05.06.2025

01.11.2025 A 
30.11.2025

NEIDE VIEIRA DE FARIA ALI ZAHRA TÉC. DE SERV. ORGANIZACIONAIS 31.07.2021 A 
30.07.2022

01.11.2025 A 
30.11.2025

PATRICIA DE FREITAS CABRAL AUX. DE SAÚDE BUCAL 26.09.2024 A 
25.09.2025

01.11.2025 A 
30.11.2025

PAULO DIAS DE OLIVEIRA TÉCNICO DE RADIOLOGIA 21.09.2024 A 
20.09.2025

01.11.2025 A 
30.11.2025

RENATA CARVALHO ROBLE ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL 26.09.2024 A 
25.09.2025

01.11.2025 A 
30.11.2025

RENATA DANTAS LAMIN ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTÊNCIA 20.08.2023 A 
19.08.2024

02.12.2025 A 
31.12.2025



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 4FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

A N E X O III 
PORTARIA Nº.453/2025, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025

                               NOME CARGO PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
DE GOZO

ROBERTA DE LIMA AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL 07.12.2020 A 
06.12.2021

01.12.2025 A 
30.12.2025

ROSENEIDE DE SOUZA VENANCIO MAZOTTE TÉC. DE SERVIÇOS DE SAÚDE 17.02.2023 A 
16.02.2024

01.11.2025 A 
30.11.2025

ROSINEIDE COELHO DE SOUZA AUX. DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 17.02.2023 A 
16.02.2024

01.12.2025 A 
30.12.2025

SILVANA SANTANA DA SILVA ASSISTENTE DE APOIO EDUCACIO-
NAL

01.06.2023 A 
31.05.2024

01.11.2025 A 
30.11.2025

SILVANIA ALMEIDA RIBEIRO AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE 08.03.2024 A 
07.03.2025

01.11.2025 A 
30.11.2025

THAINA ANTUNES AMORIM AUX. DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 26.09.2023 A 
25.09.2025

01.11.2025 A 
30.11.2025

THAIS ANDRÉ DA SILVA FARMACÊUTICO 10.12.2023 A 
09.12.2024

01.11.2025 A 
30.11.2025

THAIS FERNANDA DE MELO SANTOS AG. DE COMBATE A ENDEMIAS 08.11.2023 A 
07.11.2024

01.11.2025 A 
30.11.2025

VAGNER BRAGA DIONÍZIO MOTORISTA DA SAÚDE 26.09.2022 A 
25.09.2023

01.11.2025 A 
30.11.2025

WILSON YOSHINOBU ARAKAKI MOTORISTA DA SAÚDE 25.06.2019 A 
24.06.2020

01.11.2025 A 
30.11.2025



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 5FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SEMECT

 

EDITAL VI 
 

PROCESSO SELETIVO SEMECT Nº 01/2025 
 
 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Semect nº 001/2025, 
no uso das atribuições legais que lhe são de competência torna público o 
RESULTADO FINAL E HOMOLOGA o Processo Seletivo simplificado para 
professores temporários para atuarem nas unidades escolares da Rede Municipal 
de Ensino de Fatima do Sul – MS, de acordo com as normas e condições seguintes: 

 

1. DO RESULTADO: 

1.1. O resultado definitivo atribuído à titulação enviada online pelos 
candidatos encontra-se no ANEXO I deste edital. 

1.2. Os recursos foram devidamente analisados e encontram-se disponíveis 
para o candidato que desejar retirar uma cópia no Setor de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal ou fazer a solicitação de envio pelo e-mail 
gestaofat@fatimadosul.ms.gov.br.  

 

 

Fatima do Sul – MS, 10 de dezembro de 2025. 

 

 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 6FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

FATIMA DO SUL
EDITAL SEMECT N.º 001/2025

DECLARO SER PORTADOR DE DEFICIÊNCIA: NÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CPF

Professor de Anos Iniciais e EJA (Distrito)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.416.821-## EDILÉIA AMANCIO DA SILVA 04/06/1988 86.01

###.581.761-## SANDRA BALOTIN 10/09/1976 70.02

###.022.291-## ROSICLEIA MARIA DA SILVA 05/02/1981 70.03

###.127.991-## NILMA DE BRITO CAIRES 16/02/1973 69.04

###.040.481-## DORALICE CRISANTO DE SOUZA 28/10/1977 66.05

###.053.171-## CLAUDINEI DE ASSUNÇÃO 22/07/1980 65.06

###.181.681-## PAMELA CRISTINA SOUZA DE LIMA 16/08/1993 65.07

###.723.541-## JESSICA AMANDA SILVA DUARTE 08/02/1993 64.08

###.737.551-## JULIANA DOS SANTOS MENEZES 29/10/1997 63.09

###.192.991-## LEANDRO NASCIMENTO DE ALMEIDA 20/05/1998 61.010

###.258.981-## DIANI VIEIRA TAVARES NEGRELLI 24/07/1990 60.011

###.842.201-## BEATRIZ AMANCIO DOS SANTOS 27/08/1994 59.012

###.413.791-## EVANETE BERNARDES PORTO 02/02/1963 58.013

###.857.241-## DAVYD WALAFF MELO DA SILVA 02/04/1996 47.014

###.149.181-## LUCÉLIA DO SANTOS SOUSA DO ESPIRITO SANTO 23/06/1982 31.015

###.648.051-## LUCIANA LEÃO LIMA 21/11/2001 15.016

###.561.551-## MARIA INÊS SOARES DA SILVA 12/01/1964 12.017

###.529.691-## ADRIELE RENATA BARROS DE LIMA 04/01/1994 0.018

CPF

Professor de Anos Iniciais e EJA (Sede)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.961.711-## LUCIENE BATISTA DE CARVALHO OHASHI 30/04/1967 97.01

###.424.511-## SIMONE PIRIS DA SILVA 15/11/1997 81.02

###.346.291-## DEUCÉLIA TEIXEIRA DE MATOS COSTA 06/07/1970 75.03

###.622.099-## MACREI MURATORI BARBOSA 01/12/1981 71.04

###.383.891-## VILMA DA SILVA LIMA 01/06/1969 70.05

###.929.911-## MARIA LÚCIA GOMES 09/09/1968 70.06

###.142.511-## DELMA EUGÊNIA DE ARAÚJO 24/01/1973 70.07

###.113.911-## MARINEIDE LANZA DA SILVA 27/04/1982 70.08

Página 1 de 12



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 7FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

###.658.151-## VANILDA BRITO DASILVA ROCHA 15/11/1973 69.09

###.901.178-## NOÊMIA RICARTE NUNES 27/08/1979 69.010

###.036.151-## ROSIRENE DIAS DA SILVA IZEPPI 13/05/1979 68.011

###.730.131-## MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LIMA 01/01/1969 67.012

###.805.951-## CELIA REGINA DE SOUZA 19/07/1974 67.013

###.881.841-## PAULA SOARES COSTA 13/06/1981 67.014

###.460.891-## PATRICIA DA SILVA MELLO GALVAO 13/01/1978 67.015

###.734.422-## ROBERTÂNIA NOGUEIRA SARAIVA SOBRAL 08/05/1974 66.016

###.398.481-## NEIDE PEREIRA DA SILVA 02/03/1977 66.017

###.819.801-## SILVANA CRISTINA GOMES PEREZ 04/09/1975 65.018

###.466.681-## ELZA AMERICA DOS SANTOS VICENTE 11/04/1958 65.019

###.752.801-## SANDRA REGINA LUZIA DA SILVA 13/12/1969 65.020

###.616.741-## AURENITA ALVES MOREIRA DE JESUS 30/11/1970 65.021

###.862.801-## SILVANA DA SILVA BACURAU 04/09/1974 65.022

###.687.541-## ADRIANA DA SILVA PINTO E SILVA 10/02/1979 65.023

###.102.331-## CELIA RAMONA CANTEIRO RUIZ 21/09/1983 65.024

###.492.251-## GRAZIELY DE SOUZA REIS 03/03/1987 65.025

###.425.848-## ALEX LINO DE MELO 31/08/1989 65.026

###.020.781-## MARIA CRISTINA TOMIATTI BISPO 11/06/1980 64.027

###.239.811-## APARECIDA ALEXANDRE TEIXEIRA 11/12/1969 63.028

###.834.651-## DAIANE CRISTINA ROBERTO 15/03/1988 63.029

###.131.161-## RAFAELA MOULAES BARBOSA NERES 26/10/1992 63.030

###.049.151-## MARIA MADALENA SCHIMITS 18/05/1979 62.031

###.217.221-## MARIA DOS ANJOS RIBEIRO BACURAU 26/02/1973 62.032

###.271.951-## KELI BARBOSA DA SILVA 23/10/1983 62.033

###.206.661-## LUCIENE NEVES CLAUDINO 11/01/1977 62.034

###.047.471-## ANGELA CRISTINA MARQUES ROSA 13/09/1979 62.035

###.854.551-## ELIZETE NUNES MARTINS 23/12/1981 62.036

###.353.081-## LÚCIA APARECIDA DA ROCHA PRATIS 09/09/1984 62.037

###.164.181-## ELAINE LEITE DA SILVA LIMA 09/11/1986 62.038

###.584.101-## CRISTINA DA SILVA LIMA 10/01/1993 62.039

###.364.501-## SANDRA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 09/02/1976 61.040

###.289.971-## JOSEANE CRISTINA SALES DA SILVA 03/05/1978 61.041

###.953.451-## HELLEN CRISTINA ROCHA COSTA RIBEIRO 10/11/1987 61.042

###.912.871-## TATIANA SILVA DOS SANTOS 02/10/1991 61.043

###.109.601-## BRUNA DAVID GENTIL VALENCIANO 02/09/1996 61.044

###.875.231-## GENECI ALVES MARTINS MENDES 12/06/1969 60.045

###.570.591-## ELISABETE VARGAS DE SOUZA 21/01/1980 60.046

###.334.921-## JACIRA DE OLIVEIRA SILVA FIGUEIREDO 06/06/1980 60.047

Página 2 de 12



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 8FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

###.645.391-## MARCIA CORREIA DOS SANTOS 22/03/1977 59.048

###.561.571-## ROSA ANTÔNIA FERREIRA SILVA 28/05/1973 58.049

###.216.411-## JOYCE SAMPATI RIBEIRO FERRAZ 03/06/1997 58.050

###.276.141-## ELAINE CARNEIRO PINHEIRO PIRES 02/04/1989 57.051

###.611.221-## FRANCIELI BUENO DE LIMA 30/03/1989 56.052

###.318.231-## VALDENICE FRERES DE ARAÚJO MARQUES 28/05/1970 55.053

###.103.972-## ELIANE VILELA ROCHA 12/09/1968 55.054

###.338.141-## PATRÍCIA EVELISE PEREIRA VIEIRA 22/10/1978 55.055

###.761.991-## AMÉRICA JULIANA FREITAS DA SILVA 11/06/1996 55.056

###.996.171-## LUZIA CESARIO MARQUES DE ANDRADE 10/09/1974 54.057

###.583.501-## GISLANE DOS SANTOS DRONOV 26/05/1978 54.058

###.020.211-## LAURA DA SILVA FERREIRA 31/07/1997 54.059

###.456.211-## ELIZÂNGELA MARIA DA SILVA PACHECO 14/01/1981 53.060

###.700.501-## LUCELIA OSORIO SILVA 25/04/1975 52.061

###.041.991-## ERIKA CHRISTIANE DE FREITAS PAIVA 27/12/1980 52.062

###.562.931-## PATRÍCIA DA COSTA SOUZA 21/06/1986 52.063

###.719.091-## FERNANDA CARVALHO RAMOS 12/06/1990 52.064

###.847.471-## TAISA MACIEL MORAIS 07/01/1993 52.065

###.936.931-## JOSIANE DE MATOS OLIVEIRA RODRIGUES 14/04/1995 52.066

###.560.081-## NAYANE CRISANTO DOS SANTOS 30/11/1996 52.067

###.838.031-## DAYANE LIMA DA SILVA 19/05/1994 51.068

###.446.491-## LUIZA FERREIRA VIDA 05/11/1996 51.069

###.159.972-## LIDIANI DE SOUSA CORRÊA LIMA 31/08/1981 50.070

###.824.761-## ROSILENE MARQUES CORREIA 10/04/1993 50.071

###.966.711-## ENY TURAZZI GONÇALVES 25/11/1987 48.072

###.792.751-## SHANTTELY TAUANE DE LIMA VASCONCELOS 13/08/1993 48.073

###.528.491-## LUDIMARA DIAS DE PAIVA FERNANDES 07/04/1998 48.074

###.652.171-## GECELIA APARECIDA BATISTA RODRIGUES 04/06/1968 46.075

###.880.101-## ANDRA LIMA DE OLIVEIRA BETINI 20/10/1984 46.076

###.699.991-## MARIA JOSE RIBEIRO 25/11/1970 44.077

###.909.921-## FABIANA SANTOS TAVARES MENDONÇA PASSOS 28/05/1981 44.078

###.266.931-## CLAUDIA EMILIA NIZ 03/12/1974 43.079

###.541.681-## PATRÍCIA VALE DO PRADO 25/01/1994 43.080

###.833.221-## CLEIDE GERMANA DE OLIVEIRA SILVA 13/02/1975 42.081

###.196.941-## TATIANE MACHADO DE OLIVEIRA 29/05/1995 42.082

###.860.746-## JOELMA CORTEZ DE OLIVEIRA MATOS 11/12/1975 40.083

###.335.671-## ADRIANA BARBOZA LOPES LIMA 17/08/1979 40.084

###.745.381-## JOELMA APARECIDA SILVA 18/09/1981 40.085

###.348.011-## ELIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA 14/02/1985 40.086

Página 3 de 12



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 9FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

###.213.251-## GEDRIELI VAREIRO FLORES FERREIRA 08/11/1994 40.087

###.573.827-## SÔNIA APARECIDA DE OLIVEIRA E SILVA 09/11/1964 39.088

###.953.811-## SARA CRISTINA DIAS OVIEDO LOPES 28/01/1991 37.089

###.704.591-## LETÍCIA ROMERO BARIVIERA 05/12/1995 36.090

###.835.771-## MATEUS HENRIQUE DA ROSA INÁCIO 12/12/1984 33.091

###.524.661-## ALINE FERNANDA RIBEIRO SIMOES 19/04/1993 29.092

###.678.211-## GABRIELLY SIMPLICIO DIAS 22/12/1994 29.093

###.351.781-## LUISA CAROLINE ALVES RUBINE 10/05/2000 28.094

###.352.821-## ERMESON CLEBER MENDES 08/11/1972 25.095

###.073.381-## TATIANA FERREIRA BARBOSA 31/05/1987 24.096

###.434.930-## BRUNA KENSY MEUS CARVALHAL 16/12/1989 22.097

###.143.868-## ELIAS RENATO COSTA ALMEIDA DE LUCA 06/01/1992 21.098

###.850.471-## PATRICIA GUIMARÃES DOS SANTOS 23/10/1982 18.099

###.819.271-## ANDRE CLEMENTINO FILHO 10/05/1984 15.0100

###.374.391-## AURELINA PEDRO DA SILVA 25/04/1962 8.0101

###.047.880-## ANA PAULINA MACHADO DE CARVALHO 13/11/2003 7.0102

###.031.721-## EUNICE GOMES NAKAIONE MARQUES 05/05/1972 2.0103

###.143.031-## MARCIA CHRISTIANY PINHEIRO FREITAS 23/07/1974 0.0104

CPF

Professor de Anos Iniciais Língua Inglesa (Distrito)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.389.160-## JORGE DELMAR DA ROSA DA SILVA JUNIOR 27/02/1978 64.01

###.594.231-## MARIA NILZA DA SILVA 11/11/1964 26.02

###.430.961-## INGRID APARECIDA CELERINO DE ALENCAR 01/07/1992 8.03

CPF

Professor de Anos Iniciais Língua Inglesa (Sede)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.269.161-## LEANDRO RODRIGUES BRITO 21/04/1986 86.01

###.726.241-## MARILENE MARIA DA SILVA 22/12/1963 75.02

###.076.181-## VIVIANE GRZECHOTA SELZLER 17/05/1984 75.03

###.436.981-## ELIANE PEREIRA OLIVEIRA 11/08/1978 66.04

###.660.991-## SANDRA GOMES DE LIMA SANTOS 22/11/1972 65.05

###.540.261-## ANA PAULA DOS SANTOS ALVES 28/09/1998 61.06

###.574.681-## MAILÉIA BELIDO SILVA 13/11/1991 57.07

###.077.191-## MARCIA VASCONCELOS SOARES VENDRAMINI 02/09/1982 53.08

###.008.641-## JOZIANE ALVES DA SILVA 24/11/1982 49.09

###.935.931-## ZILDA MARIA DA SILVA VENÂNCIO 10/02/1975 34.010

###.463.101-## GABRIEL JOSÉ DOS SANTOS 28/12/1995 33.011

###.885.781-## GABRIELA LIMA DE DAVID 29/12/1992 30.012

Página 4 de 12



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 10FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

###.574.691-## MAÉCIA BELIDO SILVA 13/11/1991 26.013

###.490.331-## LETÍCIA MACÁRIO DE LIMA 12/06/2002 20.014

CPF

Professor de Apoio (Distrito)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.512.891-## ANTONIO CARLOS STRADIOTO MELO 15/01/1998 86.01

###.227.841-## LUCICLEIA LIMA DOS SANTOS CAÍRES 10/12/1978 26.02

###.691.991-## IVONE DA CUNHA FERREIRA 05/08/1986 3.03

CPF

Professor de Apoio (Sede)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.941.135-## GISELE SILVA DE OLIVEIRA 21/03/2000 79.01

###.850.381-## VANESSA SPOTT ALVES DOS SANTOS 04/05/1983 71.02

###.104.091-## EDINEIA SOARES DA SILVA 30/10/1981 67.03

###.655.321-## ALESSANDRA FLAVIA DE MORAES SILVA 03/12/1977 66.04

###.604.181-## LUCINEIDE DE SOUZA FIGUEIREDO 27/08/1982 65.05

###.481.201-## LUCILENE ANDRADE DE SOUZA 19/03/1972 64.06

###.089.101-## EDINA MARIA DE MENEZES 25/04/1962 60.07

###.333.791-## EDIMARCIA ALVES DE SOUSA 29/12/1982 60.08

###.927.601-## MARIA JOSÉ DA SILVA 30/12/1966 57.09

###.731.951-## ROSICLÉIA LIMA DA SILVA 27/02/1986 56.010

###.931.161-## VALDIRENE TENORIO DANTAS 21/04/1973 53.011

###.462.051-## MARTA DIAS DA SILVA 27/10/1978 53.012

###.803.231-## RODRIGO CARDOSO DOS SANTOS 13/05/1988 53.013

###.980.431-## JAQUELINE COSTA DE OLIVEIRA 23/12/1989 52.014

###.991.721-## MYLENA ARAÚJO DA SILVA 02/04/1996 52.015

###.669.461-## SUELEN DUARTE NUNES DA SILVA 11/07/1995 51.016

###.768.431-## FABIANA DUARTE DE OLIVEIRA SCHULTZ 31/05/1979 50.017

###.198.301-## PATRICIA ARAUJO ALVES 01/05/1989 50.018

###.571.611-## JULIANA DUARTE MARCELINO LEÃO 18/03/1994 50.019

###.931.911-## WILMA CARVALHO DE OLIVEIRA DANTAS 08/04/1972 49.020

###.643.651-## MILIAN SILVA REIS MACHADO 25/11/1982 49.021

###.142.571-## CLEUZA CAIÇARA ANDRADE 24/10/1967 48.022

###.344.171-## ALEX SANDRO NETO OLIVEIRA 15/02/1982 48.023

###.603.791-## ELIEU DAMACENA DO AMARAL 09/06/1980 47.024

###.870.291-## VALDINEIA DA SILVA DIAS 13/08/1984 47.025

###.975.691-## DARCI  FAGUNDES DOS SANTOS 20/11/1964 46.026

###.605.741-## LIANA CLAUDIA DA SILVA SENA 29/03/1971 46.027

###.380.838-## CLEIDE DE OLIVEIRA DALLA VALLE 22/02/1962 43.028

Página 5 de 12



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 11FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

###.010.411-## LEIDE APARECIDA BRAGA 20/07/1975 41.029

###.911.241-## ROSENI AMARAL DE LIMA OLIVEIRA 14/05/1980 41.030

###.745.121-## DANIELA MARIANA DE SOUZA RIO 23/05/1985 41.031

###.116.541-## KATIANE MIQUELINE REZENDE PEDROSO 29/09/1986 41.032

###.017.781-## PATRICIA BENITEZ CANDIA BARBOSA 21/09/1993 41.033

###.203.601-## EUNICE ALVES MARCELINO ALEXANDRE 29/09/1971 40.034

###.274.731-## ELAINE CRISTINA BISPO MOREIRA 20/05/1991 39.035

###.979.821-## GEANE APARECIDA DE SOUZA 12/06/1987 38.036

###.877.461-## JESSICA RENATA DA SILVA 26/05/1993 38.037

###.622.551-## ROZEMERI DA SILVA LIMA 28/10/1970 35.038

###.394.261-## ANTONIA FREIRE DA SILVA FILHA 01/08/1954 34.039

###.504.871-## RUTHE ROCHA ANDRADE CALEGARI 07/04/1991 34.040

###.080.211-## THAISE SILVA DO NASCIMENTO 16/08/1984 32.041

###.570.221-## ROSANGELA SABINO FIGUEIREDO 12/03/1976 31.042

###.587.071-## EMANUELLE PEREIRA DA SILVA 30/05/1999 31.043

###.627.561-## FABIANA NOGUEIRA FERNANDES 19/03/1984 29.044

###.434.031-## JULIA GRASIELE 09/03/1985 29.045

###.132.291-## FABIANA ALVES DE OLIVEIRA MUNIM 03/12/1986 29.046

###.435.491-## CELMA DIAS AGUERO PEREIRA 22/07/1985 26.047

###.785.351-## GISLAINE VALENCIANO 13/02/1989 26.048

###.273.941-## THAINARA LIMA DA SILVA TIAGO 04/08/1995 26.049

###.884.031-## KELY REGINA PEREIRA DE MELO 30/06/1996 26.050

###.813.501-## ELIANE DE LIMA EVANGELISTA OLIVEIRA 30/05/1981 17.051

###.248.261-## SEVERINA ANDRADE DINIZ 20/03/1975 15.052

###.704.561-## ELAINE APARECIDA DA SILVA SOUZA 08/01/1986 13.053

###.942.041-## JULIE ANNE DE SOUZA LIMA CUNHA 15/05/1995 13.054

###.644.751-## DEVANIRA FRANCISCA DOS SANTOS 04/03/1976 11.055

###.443.461-## LUCIANA DE LIMA DA SILVA 21/06/2000 10.056

###.727.171-## GENILDA ARAÚJO DOMINGOS 31/10/1963 0.057

###.801.501-## FABÍOLA NETO MORAIS DOS SANTOS 06/10/1997 0.058

CPF

Professor De Arte Da Educação Básica. (Distrito)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.456.981-## BEATRIZ LIMA NASCIMENTO 05/05/2000 49.01

CPF

Professor De Arte Da Educação Básica. (Sede)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.511.431-## CELESTINA MILITÃO 11/01/1964 66.01

###.602.151-## MARISA FABIANE VIEIRA DE SOUZA 25/08/1980 66.02

Página 6 de 12



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 12FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

###.570.201-## CRISTIANA APARECIDA BENEDETTI 07/05/1983 65.03

###.454.741-## JULIANA TAINA FLORENCIO DA SILVA 19/07/1995 62.04

###.998.501-## MARIA CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE 16/06/1973 61.05

###.145.171-## FABRICIO MENDOZA DE SENA 04/08/1982 60.06

###.095.181-## KELY RIBEIRO GARCIA 21/11/1993 60.07

###.091.461-## CRISLAYNE RODRIGUES SILVA 09/06/1978 49.08

###.224.231-## CICERA JACINTA DA SILVA 16/05/1970 48.09

###.228.807-## GISELE DA SILVA SOARES DE MATTOS 22/01/1983 48.010

###.353.421-## SILVIA LETICIA RODRIGUES DE AMORIN 01/05/1980 44.011

###.680.161-## LAÍSE CRISTINA GUIMARÃES ROSSATO KERMAUNAR 04/07/1990 41.012

###.829.751-## JAMIL JUNIOR VERON RODRIGUES 26/09/1994 40.013

###.857.641-## ALINE BECKER KINTSCHEV 19/10/1995 38.014

###.835.301-## MARCILENE JESUS DE LIMA 05/08/1978 37.015

###.109.831-## GEOVANA MOURÃO VASCONCELOS 05/06/1996 36.016

###.250.291-## PAULO HENRIQUE PORTO 03/01/1990 29.017

###.919.101-## VICTOR FELIPE NOIA RODRIGUES 17/04/2000 5.018

CPF

Professor De Educação Física Da Educação Básica. (Distrito)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.452.501-## LUCAS DE SOUZA SILVA 02/05/1998 43.01

###.564.001-## ELIANE RODRIGUES  LIMA PEREIRA 13/10/1989 0.02

CPF

Professor De Educação Física Da Educação Básica. (Sede)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.323.411-## LOAN SUMINI FERREIRA 24/04/1999 76.01

###.865.291-## EDINEI CAPEIRO LOPES 11/05/1981 69.02

###.739.861-## MANOEL JOSÉ ARAÚJO 27/10/1968 67.03

###.871.691-## ANA CAROLINA SCHIAVO ROCHA DE ARAUJO 18/09/1982 66.04

###.549.491-## DIEGO APARECIDO DE LIMA 20/02/1987 66.05

###.197.551-## MARCOS ANTONIO BARBOSA 13/06/1985 65.06

###.294.381-## JULLYANDER RAIMUNDO MACHADO 28/03/1995 65.07

###.822.671-## SUZANA CLAUDIA DE OLIVEIRA 08/12/1983 63.08

###.209.531-## HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA 31/01/1999 63.09

###.887.511-## VILSON GOMES RODRIGUES FILHO 23/11/1986 60.010

###.464.351-## MAGNO OLIVEIRA DA SILVA 17/06/1984 58.011

###.029.661-## ROSE APARECIDA DOS SANTOS 09/03/1978 58.012

###.901.581-## ESTER LIVINO DE JESUS 05/10/1982 58.013

###.942.041-## EUFLAVIA ANDRADE LEITE 20/08/1992 57.014

###.583.551-## EDINA ASSUNÇAO DOMINGUES 11/05/1976 52.015

Página 7 de 12



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 13FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

###.411.661-## JOAO ARRUDA FERNANDES DOS SANTOS 26/09/1994 52.016

###.379.771-## ILSON FRANCISCO DE SOUZA 23/03/1979 51.017

###.322.021-## ANNA CRISTHINA SILVA DINIZ 24/03/1986 50.018

###.994.141-## GUTEMBERG UDSON FERREIRA VASCONCELOS 11/06/1969 45.019

###.078.301-## LUCAS PASTOR LEMOS PEREIRA 04/04/2000 44.020

###.646.801-## ELIANE REGINA POÇAS 23/07/1980 43.021

###.218.531-## BRUNO DIEGO FRANCISCO ROCHA DOS SANTOS 26/06/1986 43.022

###.765.951-## ALEX SANDRO DA SILVA 16/05/1976 41.023

###.956.551-## PATRICIA GABRIELI BARBOSA SOUZA 26/05/2000 40.024

###.173.231-## ELAINE RODRIGUES DA SILVA 18/10/1988 39.025

###.739.051-## JOÃO LEONEL MEDINA RAMOS 21/10/1993 38.026

###.626.791-## BRYAN MATHEUS ALVES RODRIGUES 08/08/1998 35.027

###.887.661-## GEONE DOS SANTOS BERNARDO 22/09/1985 30.028

###.889.101-## ARIADNA DIAS COSTA 14/07/1994 24.029

###.407.881-## CAMILA DE CARVALHO CAMPOS FLORES 14/06/1993 21.030

###.722.191-## VITÓRIA HARIELI GOMES DE OLIVEIRA 03/01/2002 15.031

###.486.301-## GLEISON GALVAO DOS SANTOS 22/05/1989 14.032

###.356.401-## ROSILAINE COLMAN MORALES 12/06/1983 12.033

###.290.551-## JOSIANE BUENO 08/06/1978 5.034

###.887.921-## MARIA APARECIDA GOES DA SILVA 17/08/1977 4.035

###.905.231-## LUCAS ALFREDO DE LIMA VASCONCELOS 29/03/1996 4.036

###.046.021-## LUCIANO DANIEL DIAS 15/01/1987 0.037

###.665.571-## EMERSON DE OLIVEIRA 03/08/1989 0.038

CPF

Professor de Educação Infantil (Distrito)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.235.581-## JUSSARA MURAOKA DA SILVA 26/11/1971 67.01

###.382.861-## LUZIA PEREIRA MOURÃO PALMEIRA 14/04/1977 65.02

###.206.781-## FRANCISCA REGIANE DA SILVA 27/01/1981 65.03

###.089.851-## CARIELI BOEING 20/01/1999 60.04

###.672.581-## ELIEZIA JOSE DA SILVA RODRIGUES 30/05/1981 53.05

###.689.811-## DIENEFFER ALVES DOS SANTOS 11/12/1995 48.06

###.030.921-## SIRLEY HEIDERICH ROSA 29/12/1976 44.07

###.006.651-## RAFAELA LEONARDO DA SILVA 17/12/1982 41.08

###.623.161-## JANATIELLI TAICE CAPARROZ DOS SANTOS 13/08/1990 41.09

###.004.121-## ADRIANA VICTOR DA SILVA 26/08/1989 39.010

###.497.881-## FLAVIA ROSANA BRITES GARCIA 25/08/1994 32.011

###.232.301-## CÍNTIA CERVANTES DO PRADO 16/04/1996 29.012

###.674.171-## SUELI RIBEIRO RODRIGUES 06/03/1983 27.013

Página 8 de 12



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 14FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

###.267.651-## VALÉRIA LEITE DE ASSUNÇÃO 26/09/1997 16.014

###.599.191-## LARISSA VITÓRIA ALEXANDRE BRAZ 09/04/2002 15.015

###.359.201-## ANDREZA CAMILA DE SOUZA DINIZ 03/11/1995 12.016

###.607.111-## MARIA LUCILENE AMARAL KLEN 10/09/1982 0.017

CPF

Professor de Educação Infantil (Sede)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.695.841-## LUCIANA MOURÃO FERREIRA KLAUCK 03/12/1984 95.01

###.341.711-## LUANA SANTOS SOUZA 26/01/1994 86.02

###.438.651-## DANIELLI RAMOS CARDOSO 08/10/1981 71.03

###.843.718-## ANDRÉIA DE SOUSA SCHIAVI 10/01/1976 70.04

###.017.891-## ALINE CRUZ DA SILVA PRADO 18/01/1993 69.05

###.665.001-## CELIA APARECIDA CABRAL DE OLIVEIRA 27/01/1975 68.06

###.151.721-## ANDRÉA APARECIDA ORNELLAS DE SOUZA 24/05/1972 68.07

###.137.601-## LUZIMAR MARQUES  DE OLIVEIRA 03/03/1973 68.08

###.193.991-## MICHELE FELIX DA SILVA 20/11/1990 68.09

###.841.411-## SIMONE MARQUES DE MATOS 19/04/1986 66.010

###.281.381-## SILVANA DE AZEVEDO SALVIANO 22/01/1973 66.011

###.357.641-## LILIANA FERNANDES FERREIRA 22/04/1986 65.012

###.419.081-## KATIELLE CAETANO VIEIRA 03/04/1997 65.013

###.181.201-## LUCIANA DE ALMEIDA PACHECO SOUZA 25/04/1979 65.014

###.943.951-## JACKELINE APARECIDA AGUIAR DA ROCHA 09/08/1988 65.015

###.198.641-## VANESSA ARAUJO ALVES 25/09/1992 65.016

###.942.301-## MÁRCIA CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 03/07/1983 63.017

###.364.211-## JULIANA NATÁLIA COSTA 25/12/1997 62.018

###.151.301-## APARECIDA ANDRADE MEDEIROS DA SILVA 06/07/1966 61.019

###.406.231-## LUCIMAR ARAUJO MATOS DE OLIVEIRA 05/08/1986 61.020

###.666.091-## SILVIA MAYARA PIRES SANTANA 14/12/1990 60.021

###.235.561-## EMELINE CRISTINA DA SILVA LEME 18/11/1988 60.022

###.300.621-## ADRIANE APARECIDA RECKZIEGEL 28/08/1992 60.023

###.324.211-## DEISE BREUER DOS SANTOS 18/02/1994 60.024

###.236.391-## DAIANA DOS SANTOS PEREIRA 14/10/1987 57.025

###.258.138-## GABRIELA FREIRE SILVA 22/05/1988 56.026

###.924.001-## UDINÉIA FABRÍCIA SANCHES MARTINS 08/05/1986 56.027

###.916.601-## MILENA EFIGÊNIO CABREIRA 20/11/1998 56.028

###.263.521-## MARCELO ZANATA OLIVEIRA 20/07/1998 55.029

###.687.551-## GRACIELY VIEIRA FAGUNDES 21/07/1984 55.030

###.051.591-## LUCIA MARIANO PORTO 15/09/1964 54.031

###.292.251-## LUZIA DA SILVA COUTO 07/07/1979 54.032

Página 9 de 12



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 15FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

###.963.561-## AMANDA BRASILEIRO CABRERA 11/09/1995 54.033

###.561.938-## ELCIMARY ANGELIM AGRA FIORILLO 28/04/1978 53.034

###.760.741-## ROSIMEIRE LIMA DA SILVA PEREIRA 30/06/1979 53.035

###.480.451-## TEREZA DA SILVA GONÇALVES 26/05/1981 53.036

###.309.011-## KATIUSCE DE SOUZA FREITAS 05/02/1984 53.037

###.841.351-## ELINEIDE ANDRADE LEITE 23/01/1987 53.038

###.680.801-## AGUIDA GUEVARA DE SOUZA RODRIGUES 09/01/1981 52.039

###.400.001-## CRISTINA GALINDO DA SILVA 20/11/1981 52.040

###.270.911-## JAQUELINE BENITES DOS SANTOS 30/04/1983 52.041

###.688.331-## SILMARA ALVES MAZOTTI 24/05/1988 52.042

###.586.751-## ERICA APARECIDA BERNARDI MARANHÃO 07/01/1992 52.043

###.451.694-## ANA PAULA LIMA DA SILVA 13/03/1992 52.044

###.036.361-## PATRICIA SOARES DA SILVA 10/12/1997 52.045

###.839.411-## ALICE DIAS DE LIMA 14/05/1999 52.046

###.560.741-## DANIELA DIONIZIO DE OLIVEIRA 08/10/2000 52.047

###.716.521-## JESSICA VILALBA 15/08/1980 51.048

###.441.381-## MARIA ELESSANDRA PEREIRA REIS 15/10/1972 50.049

###.304.491-## ELISÂNGELA CATARINA DA SILVA 27/04/1981 50.050

###.620.731-## GEISSIELE DE OLIVEIRA CHAVES BAGORDAKIS 03/08/1992 50.051

###.903.901-## DANIELE DA SILVA JESUS 19/07/1988 49.052

###.507.601-## NATÁLIA REGINA DA SILVA 09/06/1990 48.053

###.587.221-## BRENDA BARBOSA ARAUJO 24/01/2002 48.054

###.968.991-## ALINE BARBOSA VERÃO 21/09/1997 47.055

###.017.441-## ALDA MARIA DA SILVA GUIMARÃES 03/08/1967 44.056

###.228.778-## ELIZABETE MARIA DE SOUZA 29/01/1973 44.057

###.480.671-## ELAINE RODRIGUES SOBRAL PISANO 22/12/1995 44.058

###.305.861-## EDIJANE SOARES DE OLIVEIRA CALDAS 15/12/1979 42.059

###.506.461-## MARIA CAVALCANTE SOUZA 17/03/1987 42.060

###.584.121-## THAINARA MIGUEL DE LIMA 17/12/1994 42.061

###.854.861-## MARIA DE FÁTIMA FILGUEIRA SILVA 12/03/1972 41.062

###.897.481-## MARCIANA CASTANHARO PEGORARI 16/11/1989 41.063

###.643.991-## KENNYA MARA ARANTES PEREIRA ESCOBAR 28/05/1985 40.064

###.613.601-## DEISE GOMES MUNIM RISSATTO 30/10/0888 40.065

###.528.431-## JULIANA MARTINS FERREIRA GONÇALVES 21/04/1988 40.066

###.613.301-## MAIARA DIAS SARKIS BAPTISTA 16/01/1990 40.067

###.005.921-## PÂMELA JOICE FERREIRA OLIVEIRA 23/01/1990 40.068

###.292.691-## JANICE BRITO DA SILVA 02/07/1974 38.069

###.721.041-## SOLANGE MACIEL DE SOUZA 12/08/1990 38.070

###.080.941-## ANA PAULA CRUZ  DE SOUZA 26/10/1982 37.071

Página 10 de 12



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 16FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

###.719.801-## ERICA PEREIRA CAMARGO 14/11/1991 37.072

###.037.991-## DILAINE SILVA MEDEIROS 25/09/1977 36.073

###.228.681-## KELLY DOS SANTOS COLETTI 16/04/1989 35.074

###.806.691-## KAROLINY CRISTINA CARDOSO LOPES 19/02/1997 32.075

###.179.321-## SÔNIA MARIA TORRES RODRIGUES NOIA 21/08/1967 31.076

###.846.248-## ERIKA PINHEIRO NARDON 07/02/1984 30.077

###.360.028-## MARIA SELMA FERREIRA DOS SANTOS 18/04/1965 28.078

###.092.131-## CAMILA RODRIGUES DOS SANTOS 02/08/1990 28.079

###.890.941-## ISABELLE TORRES FILGUEIRA 20/11/2003 28.080

###.205.231-## SIMONE SOUZA SILVA 14/02/1999 27.081

###.629.991-## EDILAINE DE SOUZA FILGUEIRA BEZZERA 18/07/1978 26.082

###.384.261-## MARIA DA PAZ DA CONCEIÇÃO ANCELMO SILVA 20/12/1973 26.083

###.625.571-## MARIELLI MARANGAO ROCHA 03/10/1990 22.084

###.388.481-## VALDINEIDE DOS SANTOS RODRIGUES 02/01/1976 19.085

###.662.131-## JULIANA SOARES PONCE TAKANOUCHI 08/06/1988 18.086

###.472.731-## KAMILY DA SILVA QUINTINO KAUS 19/04/2003 15.087

###.969.431-## ÁGATHA JULIANA DA SILVA VELASQUE 30/08/2000 14.088

###.154.721-## TAMIRIS ARAÚJO RAMOS 30/03/1988 14.089

###.493.631-## ANA PAULA SOUZA MENDES 05/06/1978 12.090

###.278.101-## EVA DA SILVA MOURA 11/04/1974 12.091

###.822.468-## LUCIRENE BARBOSA DE SOUZA 13/03/1976 12.092

###.254.441-## EVANILDA BEZERRA DA ROCHA 05/05/1985 12.093

###.283.071-## MARIA ALVES CARDOSO 20/12/1986 12.094

###.798.541-## ALINE FERREIRA FONSECA DE ALENCAR 22/11/1988 12.095

###.574.481-## INGRID PABLINY CLEMENTE SOARES 12/08/1996 12.096

###.438.491-## SARA ABIGAIL PRATES SOUTO 14/03/2003 11.097

###.188.388-## ROSIMEIRE DA SILVA BRITO SANTANA 01/10/1996 10.098

###.841.031-## YASMIN COSTA HIDALGO 01/07/1997 10.099

###.758.491-## FRANCIELE ALVES DE ANDRADE SOUZA 22/07/1988 8.0100

###.159.491-## CARLA PATRÍCIA ARRUDA FERNANDES DOS SANTOS 14/10/1995 8.0101

###.971.741-## ANDRESSA DA SILVA COUTINHO 14/06/2002 7.0102

###.375.931-## IRACI RAIMUNDO CARDOSO 30/09/1981 6.0103

###.803.121-## SELMA SUEMI OHASHI 07/07/1975 5.0104

###.796.991-## DAIANE DA SILVA FLORES 13/05/1997 5.0105

###.394.581-## EDSON VIEIRA BARRETO 17/08/1980 4.0106

###.584.101-## SULEIDE BRIGATTI  DIAS VENANCIO 12/08/1961 0.0107

###.653.718-## ELIANA MARIA SOUZA BARBOSA 29/12/1970 0.0108

###.740.361-## KEILA BARROS DA CRUZ 16/05/1971 0.0109

###.233.071-## ANTONIA CREUZA SOARES DA SILVA 17/03/1985 0.0110

Página 11 de 12



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 17FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

###.159.931-## DAIANA SOUZA SANTOS 30/05/1987 0.0111

###.913.981-## TAINARA MORAIS DE OLIVEIRA 19/06/2000 0.0112

CPF

Professor Sala de Recursos (Distrito)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.715.951-## SILVIA LETÍCIA PEREIRA PORTO 30/06/1982 53.01

###.881.251-## SUELI BATISTA DOS SANTOS 27/02/1978 48.02

###.492.701-## APARECIDA DOS SANTOS MACEDO 28/08/1971 43.03

CPF

Professor Sala de Recursos (Sede)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.865.271-## ANDRÉIA CRISTINA AUGUSTO BRISTOT ZANZI 15/06/1972 75.01

###.163.971-## MIRELLY FERREIRA DOS SANTOS 14/06/2000 61.02

###.747.111-## ANA CRISTINA FREIRE ALMEIDA 15/02/1993 60.03

###.756.031-## JAINE GOMES DA SILVA 04/07/1967 54.04

###.688.051-## WÉRICA GOMES LIMA SOUZA 23/09/1980 49.05

###.134.201-## MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS SOUZA 08/07/1962 32.06

Página 12 de 12



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 18FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

FATIMA DO SUL
EDITAL SEMECT N.º 001/2025

DECLARO SER PORTADOR DE DEFICIÊNCIA: SIM

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CPF

Professor de Anos Iniciais e EJA (Sede)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.623.121-## GRAZIELI APARECIDA DA COSTA 12/10/1984 61.01

###.470.871-## ANA PAULA ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA 22/04/1976 44.02

###.139.691-## CIBELE JARA DE LIMA 31/07/1979 39.03

CPF

Professor de Apoio (Sede)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.169.671-## FERNANDA RAMOS DA SILVA 13/06/1990 71.01

###.381.021-## SILVÉRIO ANTUNES DE SOUZA JUNIOR 14/10/1968 23.02

CPF

Professor de Educação Infantil (Sede)

DT NASCIMENTO PONTUAÇÃO  NOMECLASSIF.

###.089.241-## MARLY NEVES DA SILVA 12/05/1975 55.01

###.696.311-## JANAINE RAMOS DA SILVA CASTRO 13/05/1994 40.02

Página 1 de 1



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 19FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

RELÁTORIOS CONTÁBEIS

C.N.P.J.:
FÁTIMA DO SUL

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

Município:
03.155.751/0001-75

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 4Página : 1 /

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
FÁTIMA DO SUL e autorização contida na Lei Municipal nº 1407/2025, de 2 de Abril de 2025.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO Nº 226/2025, de 10 de Dezembro de 2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 668.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN
08.001.4.122.2.2111-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN

R$123.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 123.000,00

09.001 - SECRET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO
09.001.12.361.6.2021-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

09.000 - SECRET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO

R$300.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 300.000,00

08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN
08.001.4.122.2.2111-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN

R$60.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 60.000,00

09.001 - SECRET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO
09.001.12.361.6.2021-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

09.000 - SECRET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO

R$50.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 50.000,00

09.001 - SECRET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO
09.001.12.361.6.2021-3.1.91.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

09.000 - SECRET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO

R$60.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 60.000,00

10.001 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
10.001.26.782.14.2046-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.000 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

R$30.000,00
1.799.7400 Outras Vinculações legais 30.000,00

07.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA - SEGESP
07.001.4.122.2.2010-3.3.91.97.00.00.00.00 - APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO

07.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA - SEGESP

R$45.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 45.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN
08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN

08.001.28.846.5.2015-3.1.90.91.00.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS R$5.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 5.000,00

08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN
08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN

08.001.28.843.5.2016-3.2.90.22.00.00.00.00 - OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

10.001 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
10.000 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

10.001.26.782.14.2049-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$5.000,00
1.799.7400 Outras Vinculações legais 5.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: gonzagaguimaraes. Emissão: 10/12/2025, às 16:27:45. Protocolo: 1120e595-a8bc-470e-94c6-f3f32cdc2468



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 20FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

C.N.P.J.:
FÁTIMA DO SUL

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

Município:
03.155.751/0001-75

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 4Página : 2 /

10.001.15.451.13.2042-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$10.000,00
1.799.7400 Outras Vinculações legais 10.000,00

10.001 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
10.000 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

10.001.26.782.14.2046-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$40.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 40.000,00

10.001.26.782.14.2047-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$20.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 20.000,00

13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DE PRODUÇÃO
13.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DE PRODUÇÃO

13.001.20.606.31.2089-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$8.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 8.000,00

10.001 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
10.000 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

10.001.15.451.13.2041-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$20.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 20.000,00

09.001 - SECRET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO
09.000 - SECRET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO

09.001.12.361.9.2020-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$110.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 110.000,00

13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DE PRODUÇÃO
13.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DE PRODUÇÃO

13.001.22.662.33.2094-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$15.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 15.000,00

10.001 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
10.000 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

10.001.26.782.14.2049-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$5.000,00
1.799.7400 Outras Vinculações legais 5.000,00

13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DE PRODUÇÃO
13.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DE PRODUÇÃO

13.001.20.606.31.2089-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$20.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 20.000,00

10.001 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
10.000 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

10.001.15.451.13.1008-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

10.001 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
10.000 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

10.001.26.782.14.2049-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$10.000,00
1.799.7400 Outras Vinculações legais 10.000,00

10.001 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
10.000 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

10.001.26.782.14.2046-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$50.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 50.000,00

14.001 - SUBPREFEITURA DE CULTURAMA
14.000 - SUBPREFEITURA DE CULTURAMA

14.001.4.122.34.2095-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$5.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 5.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: gonzagaguimaraes. Emissão: 10/12/2025, às 16:27:45. Protocolo: 1120e595-a8bc-470e-94c6-f3f32cdc2468



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 21FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

C.N.P.J.:
FÁTIMA DO SUL

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

Município:
03.155.751/0001-75

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 4Página : 3 /

10.001 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
10.000 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

10.001.15.451.13.2041-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

09.001 - SECRET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO
09.000 - SECRET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO

09.001.12.361.9.2020-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$150.000,00
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 150.000,00

10.001 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
10.000 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

10.001.15.452.13.2043-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

04.001 - GABINETE DO PREFEITO - GAPRE
04.000 - GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

04.001.4.131.2.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN
08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN

08.001.28.846.5.2015-3.3.90.91.00.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS R$40.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 40.000,00

10.001 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
10.000 - SECRETARIA MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

10.001.15.451.13.1009-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

07.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA - SEGESP
07.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA - SEGESP

07.001.4.122.2.2010-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$15.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 15.000,00

08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN
08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN

08.001.4.123.2.2011-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$20.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 20.000,00

13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DE PRODUÇÃO
13.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DE PRODUÇÃO

13.001.20.606.31.2089-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$10.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN
08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN

08.001.28.843.5.2016-4.6.90.71.00.00.00.00 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO R$15.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 15.000,00

08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN
08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN

08.001.28.843.5.2016-4.6.91.71.00.00.00.00 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO R$30.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 30.000,00

08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN
08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN. E FINANÇAS - SEFIN

08.001.28.843.5.2016-4.6.91.71.00.00.00.00 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO R$5.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 5.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: gonzagaguimaraes. Emissão: 10/12/2025, às 16:27:45. Protocolo: 1120e595-a8bc-470e-94c6-f3f32cdc2468



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1404 PÁGINA 22FÁTIMA DO SUL-MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2025

C.N.P.J.:
FÁTIMA DO SUL

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

Município:
03.155.751/0001-75

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 4Página : 4 /

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL, 10 de Dezembro de 2025.

WAGNER ROBERTO PONSIANO
***.***.958-**

Prefeito Municipal

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: gonzagaguimaraes. Emissão: 10/12/2025, às 16:27:45. Protocolo: 1120e595-a8bc-470e-94c6-f3f32cdc2468


		2025-12-10T16:20:29-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




